
  

0037 
SUPERINTENDENCIA 

| DE(ZOMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.IJ.DJC.Q.13.002866 
AQ 

Dr. Román Barros Farfán 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 
Notario Vigésimo Séptimo del Distrito Metropolitano de Quito el 06 de Marzo de 2013, 
que contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS EJECUTIVOS 
TRANSFEDENORTES S.A.. 

Que la Dirección Juridica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IJ.DJC.Q.2013.2504 de 
04 de junio de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución SC-INAF-SAF-DNRH- 
CRH.Q.2012-244 de 17 de septiembre de 2012; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TAXIS 
EJECUTIVOS TRANSFEDENORTES S.A. y dispone: que un extracto de la misma se publique, 
por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la 
compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: *) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 
la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 
Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 
la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 
inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 10 de Junio de 2013 

      
“Barros Farfán 

¿ ISTA JURIDICO 

: Exp. Reserva 7465092 

+7” Nro. Trámite 1.2013.760 

> £)



A Registro Mercantil de Quito 

  

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

  

0538 

  
TRÁMITE NÚMERO: 313800 

  

          
  

                              

] 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, ASI COMO LA ESCRITURA Y/O 
PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
NÚMERO DE REPERTORIO: 26063 | 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: 30/07/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 2857 

Re REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2 
yo “e 2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 

7 Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Xx ? . Domicilio comparece 

"Ny 1802092419 TOALOMBO Quito > ACCIONISTA Casado 

e GAVILANES HECTOR 
aca PLUTARCO 

1706742028 JIMENEZ HERRERA | Quito, ACCIONISTA Casado 
BOLIVAR ARTURO : 

1101831871 | SUING CORREA Quito ACCIONISTA Casado 

| CARLOS 
GUILLERMO 

1714096078 QUISHPE QUISHPE | Quito o ACCIONISTA Casado 
DIEGO RAUL A 

0300737087 SACTA SUMBA Quito ACCIONISTA Casado 

CARLOS ALBERTO ' a 
1707036081 CANSINO SERRANO | Quito ACCIONISTA Casado 

EDGAR ALCIBIADES 
1715209680 CAIZA JARAMILLO | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS GUSTAVO 
1712162237 NARVAEZ Quito ACCIONISTA Casado 

CHIPANTASHI JUAN 
CARLOS 

1709762098 VILLAMARIN TROYA | Quito ACCIONISTA Casado 
POLO VINICIO 

1900055250 OCHOA CASTILLO | Quito ACCIONISTA Casado 
FLAVIO EUCLIDES 

1716725625 CUICHAN TACURI | Quito ACCIONISTA Soltero 
DIANA ALEXANDRA 

  
    

    
Página 1 de 4 

IMP. IGM ea



a» Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

0539 

0201003936 CULQUI LUIS Quito ACCIONISTA Casado 
HUMBERTO 

1715436521 GONZALEZ ERAZO | Quito ACCIONISTA Casado 
PATRICIA CATALINA 

1708325640 COLLAGUAZO Quito ACCIONISTA Casado 
COLLAGUAZO 
NICOLAS ROBERTO 

1700638396 MINANGO PALLO | Quito ACCIONISTA Casado 
ANGEL CUSTODIO 

1716588718 ALBAN ORTIZ Quito ACCIONISTA Casado 
AUGUSTO 

BENJAMIN 
1713464756 ERAZO VIVAS Quito ACCIONISTA Soltero 

JEFFERSON PAUL 
1705115705 BASTIDAS FRIAS Quito , ACCIONISTA Casado 

JORGE GUILLERMO : 
1201402052 CRUZ LEON Quito ACCIONISTA Casado 

HECTOR ANIBAL 
1704906583 PROAÑO VILLACIS - | Quito ACCIONISTA Casado 

| MARIO BOLIVAR — | > . 
1707762967 LEMA TITUAÑA Quito | ACCIONISTA Casado 

FELIX ANGEL 
1709362584 MINANGO LOPEZ | Quito ACCIONISTA - Casado 

"ANGEL MARCELO 
1704710639 NARVAEZ Quito ACCIONISTA Casado 

CHIPANTASHI JOSE 
ANGEL 

1100836020 VARGAS”. | Quito ACCIONISTA Viudo 
CHAMORRO o 
VICTOR PODALIRIO 

1703536084 REINOSO HERRERA | Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE BENJAMIN 
1705503512 VACA MEDINA LUIS | Quito ACCIONISTA Casado - 

ARTURO 
1714357116 VERA MURILLO Quito ACCIONISTA Soltero 

WILSON RAMIRO 
1709256158 BOLAÑOS LOPEZ Quito ACCIONISTA Casado 

EDMUNDO MIGUEL 
- 1714963095 REINOSO MERA Quito ACCIONISTA Casado 

JOSE BENJAMIN 
1710915511 'ARTOS VILLAMARIN | Quito ACCIONISTA Casado               

  
Página 2 de 4 

IMP IGM ea



o «Registro Mercantil de Quito 0540 

  

CARLOS ELICIO 
  

0905952669 CARANGU! 

GUAMAN LUIS 

MESIAS 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1717641649 MOLINA CORO LIA 

PAULINA 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1700906025 GUACHAMIN 

SIGCHA JAIME 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

0400917712 NARVAEZ LUIS 

NAPOLEON 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1705526349 QUISHPE VILLEGAS 

CARLOS ANIBAL 

Quito, ACCIONISTA Divorciado 

  

1702464999 COLLAGUAZO 

CHUSIG JOSE 

MANUEL. 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707794473 BASANTES 

CORDOVA LUIS 

HUMBERTO 

Quito ' ACCIONISTA Divorciado 

  

1500283385 CHAS! CHUQUI 

MARCO ERNAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1703411676 | SUAREZ RIVERA 

MANUEL 

CLEMENTE 

Quito ACCIONISTA Viudo 

  

1712208972 MINANGO LOPEZ 
WILIAM HUGO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1702016203 MEZA ENCALADA 

LUIS ANTONIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1720647849 MOLINA.CORO 

HERNAN ISMAEL 

| Quito ACCIONISTA Soltero 

  

1714459599 MORA VASQUEZ 

CLAUDIO FABIAN 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1709929770 TOBAR ENRIQUEZ 

GALO VINICIO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1707451108 GUALANCANAY 

MINARCAJA JORGE 

ALBERTO 

Quito ACCIONISTA Casado 

  

1711469732 MOLINA MARCILLO 

ULBIO ANIBAL 

Quito ACCIONISTA Divorciado 

    1710975366   ERAZO VIVAS 

ROMEL JONAS   Quito   ACCIONISTA   Divorciado   
  

  
Página 3 de 4 

IMP IGM ea



: Registro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

    
  

  

  

  

0011 
he 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
> NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 

FECHA ESCRITURA:. 06/03/2013 

: NOTARÍA: NOTARIA VIGESIMA SEPTIMA 

CANTÓN: QUITO 

. N?, RESOLUCIÓN: RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.002866 

AUTORIDAD QUE APRUEBA: ESPECIALISTA JURÍDICO 

NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA DR. ROMAN BARROS FARFAN 

RESOLUCIÓN: 

PLAZO: SO AÑOS 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑÍA DE TAXIS EJECUTIVOS TRANSFEDENORTES S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: + | QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: 
Capital E Nalor 

Capital : 800,00 

5. DATOS ADICIONALES: 
l GOB: JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS. ADM: D. P Y G POR LA JUNTA GENERAL. 2 AÑOS. RL: G Y P 

MX / 

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTR BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LAN AFA VIGENTE.   
  

¿anal de Reg, - 
to 

FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 30,BÍ4(5) DEL MES DE JULIO DE 20130 

2 Ey DR. RUBEN EMO cunas LOPEZ A 
REGISTRADO RCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

qe
 

s
o
q
n
á
 

EN 
5 ai cmd? 

onica9yda REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

P 

Página 4 de 4 

IMP IGM ea 

  

  
 


